195. 1224/23v-7/. Solvit.

Petrus Marcelii Vos droeg over aan Adrianus Willelmi Wolteri Poijnenborch een erfpacht van 4 lopen rogge, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, naast erfgoed van wijlen Jacobus des Beckers, welke pacht Heilwigis Johannis van Dorhout verworven had van Walterus der Kijnder, steenhouwer, en welke nu behoort aan genoemde Petrus Vos.

Petrus Vos filius quondam Marcelii Vos hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, ex pecia terre, sita in parrochia de Oesterwijck, iuxta [hereditatem] quondam Jacobi des Beckers, quam paccionem Heilwigis de Dorhout filia quondam Johannis de Dorhout erga Walterum der Kijnder, lapicidam, acquisierat prout in litteris, et que paccio nunc ad dictum Petrum Vos pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie supportavit Adriano filio Willelmi filii quondam Wolteri Poijnenborch, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte quondam Heilwigis de Dorhout predicte, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Heilwigis deponere. Testes, datum supra.

196. 1224/31v-4/. Solvit.

Margareta Johannis Wolteri van den Dael droeg over aan Margareta Petri die Wit een erfpacht

van 7 lopen rogge uit een pacht van 2 mud en 4 lopen, welke Nycolaus Wolteri van den Dael beloofd had aan de broers Wolterus, Henricus, Johannes en Michael, en aan hun zuster Margareta, kinderen van wijlen Johannes Wolteri van den Dael, gaande uit 1/5 deel van 1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Willelmus van Kuijck en tussen erfgoed van Yda Kermisse,
2. alle andere erfgoederen van eertijds Wijtmannus Wolteri van den Dael, toebehorend aan genoemde Nycolaus van den Dael.

Margareta filia quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael cum tutore septem lopinos siliquinis hereditarie paccionis de duobus modiis et quatuor lopinis siliquinis hereditarie paccionis, quos Nycolaus van den Dael filius quondam Wolteri van den Dael promiserat Woltero et Margarete, liberis quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael, ad opus eorum et ad opus Henrici, Johannis et Michaelis, fratrums, liberorum quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael se daturum et soluturum Woltero, Henrico, Johann et Michaeli, fratribus, et Margarete eorum sorori, hereditarie purificationis de et ex quinta parte domus et orti cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex uno latere et fine uno et inter hereditatem Yde Kermisse ex alio, item de et ex quinta (PARTE?) quorumlibet aliorum bonorum hereditariorum olim Wijtmanni filii quondam Wolteri van den Dael ad dictum Nycolaum van den Dael spectantium ubicumque locorum consistentium aut solvendorum, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Margarete filie quondam Petri die Wit, cum litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

197. 1224/40-6/14-04-1454. Solvit.

Johannes Willelmi Beckers droeg over aan Gerardus Werner Janssoen een huis en tuin, in Oisterwijk, nabij de linde, tussen erfgoed van Gerardus Weerners en tussen erfgoed van Johannes Heijmanssoen van Ecke, welk huis en tuin genoemde Johannes die Becker verworven had van Luijtgardis dochter van Willelmus die Becker de jonge, zoon van wijlen Willelmus Beckers.

Johannes die Becker filius quondam Willelmi Beckers domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck, iuxta tiliam, inter hereditatem Gerardi Weerners ex uno et inter hereditatem Johannis Heijmanssoen van Ecke ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Johannes die Becker erga Luijtgardem filiam Willelmi die Becker iunioris filii quondam Willelmi Beckers acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Werner Janssoen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Beeck et Lancvelt. Datum XIII februarii.

198. 1224/40-7/14-04-1454. Solvit.

De broers Willelmus, Gerardus en Anthonius, kinderen van Willelmus die Becker de jonge, deden afstand van bovengenoemde goederen ten behoeve van genoemde Gerardus. Willelmus, Gerardus et Anthonius, fratres, liberi Willelmi die Becker iunioris, super premissis et iure ?p hereditarie renunciaverunt ad opus dicti Gerardi, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

199. 1224/55v-7/28-03-1454. Solvit.

Jutta weduwe van Arnoldus Willelmi van der Heijden droeg over aan mij, Lambertus, het vruchtgebruik in een erfpacht van 1½ mud rogge, welke Nycolaus Jacobi Sceijven beloofd had aan Arnoldus Willelmi van der Heijden, gaande uit

1. een akker en weiland aan genoemde Nycolaus behorend, die eertijds waren van Hille van der Amervoort,

2. een beemd, genaamd de Geitskooi.

Jutta relicta quondam Arnoldi van der Heijden filii quondam Willelmi van der Heijden cum tutore usufructum atque totum ius sibi, ut dicebat, competentes in uno et dimidio modiis siliquinis hereditarie paccionis, quos Nycolaus Sceijve filius Jacobi Sceijven promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Arnaldo van der Heijden filio quondam Willelmi van der Heijden hereditarie purificationis de et ex agro terre et pascuo ad dictum Nycolaum spectante, qui olim fuerant Hille van der Amervoort, item de et ex prato dicto die Gheijtskoij, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, legitime supportavit mihi Lamberto, cum litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Waerloes. Datum XXVIII marci, quinta post oculi.

200. 1224/55v-8/29-03-1454. Solvit.

Genoemde Lambertus droeg bovengenoemd vruchtgebruik op aan meester Arnoldus van Weilhuijsen ten behoeve van genoemde Jutta.

Dictus Lambertus supradictum usufructum atque totum ius legitime supportavit magistro Arnoldo de Weilhuijsen ad opus dicte Jutte, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Waerloes. Datum XXIX marcii, sexta post oculi.

201. 1224/57-6/01-04-1454. Solvit.

Johannes Johannis Dicbier droeg over aan Egidius Coman Gielis de Eijck een beemd, genaamd de Geitskooi, in Oisterwijk, tussen de Aa in het noorden en tussen erfgoed van Wolterus Pluim en Henricus Rutten in het zuiden, welke beemd meester Arnoldus van Weilhuijsen ten behoeve van genoemde Johannes Dicbier verworven had van genoemde Egidius Coman Gielis van Eijck.

Johannes Dicbier filius Johannis pratum dictum die Geijtskoije, situm in parrochia de Oesterwijck, inter aquam dictam die Aa ex uno versus aquilonem et inter hereditatem Wolteri Pluim et Henrici Rutten versus meridiem ex alio, quod pratum magister Arnoldus de Weilhuijsen ad opus dicti Johannis Dicbier erga Egidium Coman Gielis de Eijck acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Egidio Coman Gielis de Eijck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Waerloes et Beeck. Datum supra. (Prima aprilis, secunda post letare Jherusalem).

202. 1224/57-6/02-04-1454.

Genoemde Egidius droeg geboemde beemd over aan Wolterus Back zoon van wijlen Gerlacus de Porta (= van der Poorten).

Dictus Egidius dictum pratum hereditarie supportavit michi ad opus Wolteri Back filii quondam Gerlaci de Porta, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Os et Vladeracken. Datum secunda aprilis, tercia post letare Jherusalem.

203. 1224/60v-8/11-04-1454. Solvit.

Wolterus Johannis die Rademeker droeg over aan Bertoldus Arnoldi van Beke

1. een stukje erfgoed, ?afgescheiden van erfgoed van voornoemde Wolterus die Rademeker, in Oisterwijk in de Kerkstraat, welke stukje erf genoemde Wolterus die Rademeker verworven had van voornoemde Bertoldus Arnoldi van Beke,

2. een huis, erf en tuin in Oisterwijk, een erfgoed, voor tuin liggend, onder Oisterwijk, welk huis, erf, tuin en erfgoed-voor-tuin-liggend voornoemde Wolterus die Rademeker verworven had van Henricus Henrici Smijter, uitgezonderd een stukje tuin, afgescheiden voor Gerardus die Rademeker.

Wolterus die Rademeker filius quondam Johannis die Rademeker particulam hereditatis, ?suptam de hereditate Wolteri die Rademeker predicti, sitam in Oesterwijck in vico ecclesie, quam particulam hereditatis dictus Wolterus die Rademeker erga Bertoldum de Beke filium quondam Arnoldi de Beke acquisierat prout in litteris, insuper domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos in parrochia de Oesterwijck, insuper hereditatem iacentem pro orto sitam infra libertatem de Oesterwijck, quos domum, aream, ortum cum suis attinentiis et hereditatem pro orto iacentem predictus Wolterus die Rademeker erga Henricum die Smijter filium Henrici Smijter acquisierat, prout in aliis litteris, dempta et Gerardo die Rademeker reservata quadam particula orti ?supta idem orto predicto, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Bertoldo de Beke, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Lancvelt. Datum supra. (Undecim aprilis, quinta post iudica).

204. 1224/63v-10/29-04-1454. Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Wolteri Wellens droeg over aan Petrus Arnoldi Buckinc een stuk land in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Johannes die Becker en tussen erfgoed van Goeswinus Groijs en de kinderen van wijlen Laurencius Groijs, strekkend van de Waterlaat tot aan een openbare weg, belast met

1. de grondcijns,
2. erfcijns van 1 Hollandse Leeuw aan de "sociis seu ?peris van Oisterwijk,
3. een erfpacht van 1 mud rogge aan Paulus van Laerhoven,
4. een erfpacht van 5½ lopen, ¼ lopen en 1/3 sester rogge aan de erfgenamen van wijlen Henricus van Baerle.

Johannes filius quondam Wolteri Wellens peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Goeswini Groijs et liberorum quondam Laurencii Groijs ex alio, tendentem ab aqueducto dicto Waterlaet ad communem plateam, ut dicebat, hereditarie supportavit Petro Buckinck filio quondam Arnoldi Buckinc cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod dictus Petrus ex dicta pecia terre annuatim solvet et solvere tenebitur censem fundi et hereditarium censem unius denarii communiter Hollans Leeuwe vocati sociis seu ?peris de Oesterwijck, hereditariam paccionem unius modii siliginis Paulo de Laerhoven et hereditariam [paccionem] quinque et dimidii lopinorum et quarte partis unius lopini et tercie partis unius sextarii siliginis heredibus quondam Henrici de Baerle exinde e iure solvendos, ut dicebat, sic et taliter quod dicto Johanni filio quondam Wolteri Wellens ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant in futurum recognovit et super omnia repromisit. Testes Os et Vucht. Datum supra. (XXIX aprilis, secunda post octavas pasche).

205. 1224/63v-11/29-04-1454. Solvit.

Johannes Johannis Audegot deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Johannes filius Johannis Audegot prebuit et reportavit. Testes, datum supra. (Onderaan staat: Johannes de Donghen. Hiermee vangt de volgende bladzijde aan).

206. 1224/67v-8/04-05-1454. Solvit.

Petrus Johannis van der Aavoert deed afstand van zijn recht tot vernaderen van een huis en tuin in Oisterwijk, nabij de linde, welk huis en tuin Gerardus Werner Janssoen verworven had van Johannes Willelmi Beckers.

Petrus filius quondam Johannis van der Aavoert prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck, iuxta tiliam, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, Gerardus filius quondam Werner Janssoen erga Johannem die Becker filium quondam Willelmi Beckers acquisierat prout in litteris, alter cessit et reportavit dicto Gerardo filio quondam Werner Janssoen. Testes, datum supra. (Os et Beeck. Datum quarta maij, sabbato post quasimodo).

207. 1224/69v-5/09-05-1454. Solvit.

Michael Johannis Nellen verkocht aan Johannes Henrici van den Doren, kremer, een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Hollen en zijn kinderen en tussen erfgoed van Nycolaus Henrici van den Dijck, strekkend beiderzijds tot aan een openbare weg, belast met

1. een errcijns van 8 schellingen aan de ?kapel van Hilvarenbeek,
2. een erfcijns van 3 pond eertijs aan Henricus van Ethen,
3. een erfcijns van 30 schellingen aan de tafel van de H.Gest van Oisterwijk,
4. een erfpacht van ½ mud rogge aan Gerardus Sceenken.

Michael filius quondam Johannis Nellen domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Hollen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Nycolai filii naturalis quondam Henrici van den Dijck ex alio, tendentes cum utroque fine ad communem plateam, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni van den Doren filio Henrici van den Doren institori , promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis hereditario censu octo solidorum monete capello de Beke et hereditario censu trium librarum monete olim Henrico de Ethen et hereditario censu triginta solidorum dicte monete mense sancti spiritus de Oesterwijck et hereditaria paccione dimidii modii siliginis Gerardo Sceenken ex premissis e iure solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra. (Os et Hoesch. Datum nona maij, quinta post miom).

208. 1224/70-1/10-05-1454. Duplicetur. Scabini noluerunt. Solvit Godefridus.

Godefridus Theodorici die Lu en Henricus van Uden, man van jonkvrouw Hadewigis Theodorici die Lu maakten een erfdeeling.

Elk kreeg de helft van een heideveld nabij de galg van Oisterwijk.

Henricus van Uden kreeg een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, met de landerijen, beemden, weilanden, heidevelden, zoals Henricus Boden deze als hoevenaar bezit, met de helft van de beesten, tesamen met de lasten van deze hoeve (en wellicht ook van andere goederen?):

1. de hertogencijns,
2. erfpachten tot een totaal van 8 mud rogge,
3. erfcijnsen, geschat op een totaal van 21 pond.

Godefridus die Lu filius quondam Theodorici die Lu atque Henricus de Uden, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Hadewigis sue uxor filie dicti quondam Theodorici die Lu palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis infrascriptis, nunc ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione (<-->) insuper medietas campi terre mericalis site iuxta patibulum de Oesterwijck (<-->) Godefrido die Lu cessunt in parte (<-->) et mediante eadem divisione quidem mansus situs in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven simul cum singulis terris, pratis, pascuis, mericibus et aliis attinentiis ad eundam mansum spectantibus, prout Henricus Boden eundem mansum cum suis attinentiis tamquam colonus ad presens possidet simul cum medietate bestiarum in dicto manso existentium (<-->) cum oneribus ex dicto manso solvendis censu domini nostri ducis et hereditariis paccionibus ad summam octo modiorum siliginis et censibus hereditariis ad summam viginti unius librarum monete taxatis diversis personis ex premissis e iure solvendis, ut dicebant, supradicto Henrico de Uden cessunt in parte prout alter recognovit, super hiis et iure renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod quis dictorum condividentium dicta onera in sua porcione, ut promittetur, narrata sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur quod uni ab alio ad et supra se et bona sua dampna exinde non enemant [quovismodo in] futurum et si alicui eorundem condividentium de premissis, eis in parte cessis, aliquod imposterum via iuris em..ce..tur aut si ex premissis inventum fuit via iuris plus fore solvendum, quod dictum est, hoc plus et huiusmodi dampna dicti condividentes equaliter portabunt et solvent ac portare et solvere tenebuntur prout recognoverunt et super omnia sibi mutuo promiserunt. Testes Hoesch et Beeck. Datum X maij, sexta post miamic. Insuper reliqua medietas supradicti campi terre mericalis.

Te..r Henricus de Uden in flor... de..ita di..os.

209. 1224/73v-3/23-05-1454. Solvit.

Franco van Haeren, vleeshouwer, man van Margareta, weduwe van Willelmus van Heze smid, dochter van Johannis Sceijven zoon van Nycolaus van Mijerde, krachtens testament van wijlen Willelmus van Lijt alias van Heze, droegen over aan Bela, weduwe van Henricus Henrici van Beke van Oesterwijck, een erfpacht van ½ mud rogge, welke voornoemde Henricus Henrici van Beke van Oesterwijck beloofd had aan Willelmus van Heze smid, gaande uit

1. een stuk land onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Engelberta Smeeds en haar kinderen en tussen erfgoed van Arnoldus Hacks,
2. een stukje land aldaar, aan de andere kant van de straat,
3. een atuk land aldaar, nabij de windmolen ter Nedervonder, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Engbertus Dircssoen van Eele,

welke erfgoederen genoemde Henricus Henrici van Beke van Oesterwijck voor een pacht verworven had van voornoemde Willelmus van Heze smid.

Franco de Haeren, carnifex, maritus legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxor, relicte quondam Willelmi van Heze fabri, filie quondam Johannis Sceijven filii quondam Nycolai van Mijerde et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, potentes vigore testamenti quondam Willelmi de Lijt alias van Heze ad infrascripta ut dicebant, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis measure de Buscoducis, quam paccionem Henricus van Beke filius quondam Henrici van Beke van Oesterwijck promiserat se daturum et soluturum Willelmo van Heze, fabro, hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradituram ex pecia terre sita infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Engelberta Smeeds et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hacks ex alio, item ex quadam ?pna particula terre sita ibidem, ultra communem plateam, insuper ex pecia terre sita ibidem, iuxta molendinum venti dictum ter Nedervonder, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem heredum quondam Engberti Dircssoen van Eele ex alio, quas hereditates predictas dictus Henricus van Beke filius quondam Henrici van Beke van Oesterwijck erga Willelmum van Heze, fabrum, predictum ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Bele relicte quondam Henrici van Beke filii quondam Henrici van Beke van Oesterwijck predicti, cum litteris, instrumentis et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Os et Vucht. Datum supra. (XXIII maij, quinta post cantate).

210. 1224/73v-4/23-05-1454. Marge afgedekt.

Broeder Johannes, zoon van voornoemde wijlen Willelmus van Heze en Margareta, minderbroeder te 's-Hertogenbosch, (met toestemming van broeder Johannes Snavel, gardiaan van het klooster) en Johannes Johannis Willemsoen, man van Maria dochter van voornoemde Margareta en wijlen Willelmus van Heze, deden afstand van voornoemde pacht ten behoeve van genoemde Bela.

Frater Johannes, filius quondam Willelmi van Heze et Margarete predictorum, conventionalis conventus fratrum minorum in Buscoducis, cum expressis consensu et voluntate fratris Johannis Snavel, gardiani dicti conventus, atque Johannes filius quondam Johannis Willemssoen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie sue uxor filie Margarete et quondam Willelmi van Heze predictorum, super predicta paccione et iure ad opus dicte Bele hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra. Habet Bela vidimus.

211. 1224/76-5/31-05-1454. Solvit.

Margareta, weduwe van Egidius Boijen de jonge, droeg over aan Gerardus Nycolai Witen
1. een huis en tuin, eertijds van Hermanus Molners, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Johannis van den Wijel, van wijlen Henricus die Kemmer en van Willelmus Coelen en tussen een openbare weg die door het Grielens Hekken gaat, uitgezonderd een deel van het erfgoed dat aan Henricus van den Wijel behoort,
2. een schuur met grond en deel van een tuin onder Oisterwijk,
welk huis, tuin, schuur, grond en deel van de tuin genoemde Margareta voor een pacht verworven had van Johannes Johannis van den Wijel. Belast met de lasten in de brieven.
Margareta relicta quondam Egidii Boijen iunioris cum tutore domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, olim Hermanni Molners, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici van den Wijel filii Johannis van den Wijel et quondam Henrici die Kemmer et Willelmi Coelen ex uno et inter communem plateam transeuntem per repagulum dictum Grielens Hecken ex alio, salva Henrico van den Wijel predicto parte hereditatis predicte, insuper horreum cum eius fundo cum parte orti sibi adiacentis, situm infra libertatem predictam, quos domum, ortum cum suis fundo et attinentiis, horreum cum eius fundo cum parte orti predicti dicta Margareta erga Johannem van den Wijel filium quondam Johannis van den Wijel ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo Witen filio quondam Nycolai Witen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra. (Hoesch et Lancvelt. Ultima maij, sexta post vocem).